令和２年５月１５日

保護者各位

福岡県立輝翔館中等教育学校長

本校における教育活動の再開について（お知らせ）

 本県に対する新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が解除された

ことを踏まえ、県教育委員会から、県立学校の臨時休業日の終期を、５月１７日（日）まで

とし、５月１８日（月）以降、準備が整った学校から教育活動を再開するとの通知がありま

した。

 本校におきましては、お子様の健康と安全を最優先とし、寄宿舎（寮）及び通学バスにお

ける環境を整えた上で、６月１日（月）から教育活動を再開します。また、学校再開までは

オンラインによる学習指導で対応させていただきます。保護者の皆様におかれましては、御

理解と御協力をお願い申し上げます。

 なお、このことに伴う留意事項については下記のとおりです。

記

１ 日常生活について

  引き続き、不要不急の外出回避や手洗い・うがい・咳エチケットの徹底等、感染防止に

努めてください。また、発熱等の風邪症状、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

の症状が出た場合は、速やかに適切な医療機関を受診し、学校にも必ず連絡してください。

２ 健康チェックについて

  引き続き、健康調査を実施します。本校ホームページの「健康観察入力フォーム」での

回答をお願いします。※実施日：５月１８日（月）・２５日（月）

３ 学習活動について

  昨日各教科からの学習課題等を郵送しています。また、５月１８日（月）から、学習支

援のためのオンライン授業を開始します。今後も計画的・継続的な学習をお願いします。

４ 今後の対応について

  寄宿舎（寮）及び通学バスの保護者の皆様に、学校再開に関する連絡を後日メール・郵

送等で行いますので、必ず確認をお願いします。